2021 年 1 月

お得意先 各位

販売名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、平成 17 年 9 月 22 日付 薬食発第 0922001 号「医療用後発医薬品の承認申請にあた

っての販売名の命名に関する留意事項について」に基づき、下記の通り弊社製品の販売名を変更さ

せて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。

当分の間、変更前後の製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

 各種医薬品コード

 現行品 変更品

販売名
塩化ベンザルコニウム液 10％「メ

タル」

ベンザルコニウム塩化物消毒液

10％「メタル」

薬価基準 6.50円 6.50円

薬価基準収載医薬品コード 2616700Q1018 2616700Q1018

YJ コード 2616700Q1107 2616700Q1727

レセプト電算処理システムコード 620001501 620580122

HOT コード 1058017220101 1058017220401

GS1 コード(調剤包装単位) 04987333021581 04987333022465

GS1 コード(販売包装単位) 14987333010209 14987333022479

 経過措置期間

2021 年 3 月 31 日まで(2021 年 9 月末日まで延長予定)

【変更時期】

※この変更による「効能又は効果」・「用法及び用量」の変更はございません。

在庫状況により、出荷時期に若干の差異が生じることがございますが、その折はご容赦賜りますようお

願い申し上げます。

以上

販売名 包装
変更品（初回）

製造番号 使用期限 出荷予定時期

ベンザルコニウム塩化物消毒液 10％「メタル」 500mL A0B002 2023 年 11 月 2021 年 2 月下旬